

Protokoll för Kommunala Tillgänglighetsrådet 2023-11-29

Närvarande:

Gunhild Wallin C
Hossein Azeri M
Daniel Ekblad S
Britten Uhlin
Ing-Marie Wessén
Ove Nilsson
Magda Szleg
Eva-Li Skog
Eva Rydmark
Elisabet Bergsten
Josefin Sohlberg

Ej närvarande:

Dennis Junge L
Miriam Strömquist
Hanna Swingborg
Carina Eriksson
Jörgen Andersson
Anna Lindqvist
Inge Andersson
Ketty Winsryd
Margareta Bergström
Anna Hedström S
Georg Barsom KD
Pär Ljungvall

1. Ordförande hälsade alla välkomna och förklarade mötet för öppnat
2. Upprop
3. Val av justerare
Mötet beslutar att välja Britten Uhlin till justerare.
4. Anmälan av övriga frågor
Ove Nilsson anmäler en fråga gällande elsparkcyklar.
5. Godkännande av dagordningen
Mötet kunde fastställa dagordningen.
6. Föregående protokoll
Fråga som lyfts angående protokoll är att avtalet med audiologiska kliniken ska förlängas. Frågan tas med till Hanna Swingborg.

7. Gäst, Mimmi Beckman. Tillgängliga lekmiljöer
Gäst Mimmi Beckman från Parkenheten informerar om sitt arbete med barnkonventionen och inkluderande lekmiljöer. "Lek på riktigt -Barnkonventionen" handlar om att ge barn tillgång till spännande och stimulerande lekmiljöer.

Att främja barns hälsa och utveckling och skapa attraktiva mötesplatser är mål i riktlinjen om lekplatser. Mimmi informerar om att det sker ett aktivt arbete med flera av barnkonventionens artiklar, främst artikel 3 som handlar om barnet bästa, där arbetet utgår från "vad är barnets bästa när det gäller lekmiljöer?". Arbetet tar sin utgångspunkt i att leken är nyckeln till utveckling, där man startade med att titta på vad lek egentligen innebär och dragit slutsatsen att lek är lika viktigt för barn som att äta och sova, det bidrar till att barn utvecklas till kompetenta individer.

Mimmi framför att det finns målkonflikter mellan barn- och vuxenperspektivet. Exempelvis tänker vuxna mer på att lekplatsen ska vara "fin" medan barn använder hela kroppen och alla sina sinnen genom att känna, lukta, smaka och uppleva saker. Arbetet med inkluderande lekmiljöer utgår från ett barn-perspektiv där man satsar på att bygga gröna lekmiljöer och landskap, vilket ger mer variation och passar en bredare målgrupp. Detta resulterar i att barn får mer personliga platser där de själva kan påverka och göra något eget vilket hör samman med artikel 12 i barnkonventionen. När det gäller tillgängliga lekmiljöer poängteras faktorer som likvärdig användning, flexibilitet i användning, enkel användning och uppfattbar information. Mimmi berättar att det finns ingen "one size fits all". Under arbetets gång har det funnits samverkan med habiliteringen på Regionen, Vivallas anpassade grundskola, Västerås kommun och Örebro universitet. Myndigheten för Delaktighet har även intresserat sig för detta arbete.

Rådet framför också att bilderna som presenterats inte visar på inkludering och tillgänglighet vilket uppfattas som att det är svårt för rullstolsbundna personer att ta sig fram i lekparkerna. Vilket både omfattar barn, föräldrar och mor- och farföräldrar. Mimmi svarar på att bilderna är utvalda för en annan presentation men att många av lekmiljöerna har tillgängliga alternativ och grundläggande tillgänglighet samt att det inte är möjligt att tillgänglighetsanpassa alla lekparker på grund av resurser. Mimmi fick frågan om huruvida det finns information på hemsidan om lekplatsernas tillgänglighet, och uppger att det endast delvis finns information.

Rådet diskuterade vilka personer, samråd och liknande som varit involverade i processen. Mimmi har feedback angående att KTR eller funktionsstödsnämndens samråd bör vara med i framtida projekt. Rådet vill titta vidare på frågan nästa år då det är en viktig fråga och ett möte bör ske nära stadsparkens lekplats så rådet kan besöka den.

Rådet tackar för presentationen.

8. Arbetsgrupp föreningsmässan på Campus Risbergska, föredragande
Magda Szleg

Arbetsgruppen har haft sitt första startmöte. Planeringen är i gång och föreslagna datum för mässan är v.11, v.12 alternativt i april med tid 10.00-15.00 med paus för lunch. Förslaget är att varje förening ska ha ett eget bord och eventuellt olika aktiviteter. Det ska även skapas en gemensam broschyr för samtliga föreningar på

olika språk. Det ska också förmedlas ett tydligt syfte utåt, där förslaget är ”Finns det en plats för alla?”

Föreningsmässan ska också ha en föreläsning där förslaget är att en föreläsare kommer och pratar om något som förenar föreningarnas arbete och syfte. Magda Szleg som haft en sammankallande funktion avslutar sin tjänst och Tommy Aldegrim tar över planeringen i december. En ny kontaktperson på Campus Risbergiska är utsedd: Markus Johansson.

Förslag från rådet på föreläsare är: Funktionsrätt Sverige.

Beslut: Planeringsarbetet med föreningsmässan fortsätter.

9. Investeringsmiljonen 2024–2025, föredragande Magda Szleg
En diskussion kring investeringsmiljonen för 2024–2025 påbörjades på förra rådet. Diskussion kring detta fortsätter under detta sammanträde. Rådet diskuterar att en miljon kronor inte räcker så långt i investeringar och att idéer på hur pengarna ska investeras bör komma från funktionshindersrörelsen. Tidigare har det diskuterats om att man ska se över tillgängligheten i skolor, rådet anser dock att sådana frågor är hyresvärdens ansvar men att inriktning på barn och ungdomar och tillgänglighet är av värde. Kanske bör man satsa på barn som lever i ”fattigdom”.

Förslag från rådet är också att man bör titta på fritidsgårdar eftersom det fångar upp barn som lever i ogynnsamma miljöer. Det bör uppmärksammas mer.

Förslag från Eva-Li är att man kan se över om det finns några förbättringsförslag kring Slottet, Henry-Allards-park och se om man kan investera pengarna i något sådant. Förslag på om man kan jobba ihop med ”parkenheten” som kan omsätta pengarna, eftersom det finns risk att pengarna inte används och går förlorade om man inte finner ett bra sätt att investera pengarna på.

En fundering från rådet är att om olika föreningar kan söka summa av investeringsmiljonen. Svaret på detta är att om en förening vill rusta upp något på allmän plats för att göra det mer tillgängligt bör det möjligtvis vara möjligt, så länge det är i syfte att göra det mer tillgängligt för allmänheten.

Eva-Li får i uppdrag att kolla med förvaltningarna och enheter om vad som ligger i planeringen för att se om det är något som investeringsmiljonen kan användas till.

Beslut: Detta diskuteras vidare på nästa KTR.

10. Förändringar i ledstråk, föredragare Magda Szleg
Information kring en konsekvensutredning från Fride Sunesson på Teknik- och serviceförvaltningen. Det kommer att bytas placering på stolpar vid övergångsställen, taktila pollare tas bort och taktila plattor byts ut och läggs till vid korsningar. Detta är för att få juridiskt korrekta övergångsställen, underlätta för driften och minska risken för missvisning för de synnedsatta.

I dagsläget står flera stolpar felplacerade i mitten av övergångsställemålningar längs Järnvägsgatan och Drottninggatan. Vid korsningen Järnvägsgatan/Gamla gatan saknas idag varningar för de synnedsetta i ledsstråket att de passerar en korsning. Vid korsningen Järnvägsgatan/Alnängsgatan kommer en ändring göras i form av att man byter ut släta vita plattor så att taktila plattor möter taktila plattor.

Rådet anser att konsekvensutredningen är bra och har inget att tillägga.

Beslut: Informationen tas med till protokollet.

11. Uppdatering kring skrivelse servicecenter, föredragande Magda Szleg
Svar från Statens servicecenter har inkommit.

Som svar på skrivelsen anför Statens servicecenter att som statlig myndighet under regeringen följs de förordningar som styr myndigheters lokalförsörjning och att det eftersträvas i enlighet med regeringens mål med den statliga lokalförsörjningen att de lokalen som myndigheten håller sig med ska vara ändamålsenliga för den verksamhet som bedrivs. Det anförs vidare att Statens servicecenter som hyresgäst ställer krav på hyresvärden att lokalerna ska uppfylla krav som finns i relevanta förordningar. När det gäller servicekontoret i Örebro huserar Statens servicecenter och Örebro kommun i en gemensam lokal. Lokalen tillmötesgår både de krav som Statens servicecenter som statlig myndighet, ska uppfylla och de krav som Örebro kommun ställt inom ramen för lokalsamverkan och inför tecknandet av hyresavtalet.

Rådet föreslår att det bör undersökas om det har skett en förändring på synpunkterna som rådet tidigare framfört och vad som står i hyresavtalet, eftersom det tidigare inte uppfyllt kraven. Vidare ska det göras ett besök för att titta på hur det ser ut idag och inför besök ska man ta reda på framförda förordningarna i svaret för att se vad som egentligen uppfylls och inte.

Beslut: frågan tas med till nästa KTR-AU möte som fortsätter följa frågan och följer upp ärendet.

12. Tillgänglighetspriset, föredragare Magda Szleg
Nomineringsperioden är nu öppen, från 27 nov till 15 dec. Precis som vanligt består priset av 10 000 kr. Just nu ligger nomineringen ute på kommunens interna och externa sida. Det kommer även publiceras i NA och rulla på kommunens digitala skärmar på olika platser. Marknadsföringen är alltså i gång. Vinnare väljs av KTRau.

Beslut: Informations tas till protokoll.

13. KTR sammanträdesdatum 2024, föredragare Gunhild Wallin

Gunhild Wallin föreslår följande datum för KTR 2024: 28 feb, 15 maj, 11 sep, 13 nov

KTR- AU: 6 feb, 23 april, 20 aug, 22 okt

Ing-Marie Wessén framför att första mötet för KTRr är inplanerad 17 jan.

Rådet tillägger att i kallelsen måste det framöver stå med en fullständig adress för sammanträdenas plats. Förslaget på datum ska skickas ut till samtliga i rådet på grund av den höga frånvaron vid dagens sammanträde.

14. Ärenden från KTRr

a. Skrivelse färdtjänst, föredragare Ing-Marie Wessén

Skrivelse som skrivits av Ing-Marie Wessén gällande färdtjänst.

Den som blir beviljad färdtjänst måste ansöka på nytt när tiden för ansökan gått ut. Den sökande måste i god tid söka nytt färdtjänstillstånd för att den ska hinna bli behandlad i tid. Kunden måste själv hålla koll på slutdatum, vilket står i det skriftliga beslutet som skickas hem till sökande. Besluten varierar i tid men de flesta får beviljad färdtjänst för en tid på 5 år. Enligt information ska färdtjänstansökan ta 5 veckor, men enligt utredare på färdtjänstavdelningen är handläggningstiden cirka 13 veckor. Ingen påminnelse skickas ut till kund om att det dags för en ny ansökan, det har kund som ansvar att hålla reda på själv. I appen för färdtjänst finns en funktion där man kan se när färdtjänsten löper ut, dock svårt för personer som inte nyttjar appen. För många kunder är det svårt att hålla reda på sådana datum och det vore bra om en påminnelse skickades ut en tid innan.

Förslag: En skriftlig påminnelse i god tid innan färdtjänsten löper ut. En god service till kunderna som nyttjar servicetrafiken.

Beslut: Rådet ställer sig bakom skrivelsen.

b. Informationsärende: Ny ersättare Anna Lindqvist HRF

15. Övriga frågor

a) Fråga från Ove Nilsson gällande elsparkcyklar

Ove Nilsson har varit i kontakt med Örebro kommun gällande att elsparkcykel står felparkerad. Han blev vidarekopplad till företaget som äger elsparkcyklarna men kom inte fram till någon verklig person som svarade utan en telefonsvarare på engelska. Numera verkar det som att Örebro kommun kopplar vidare till respektive ansvarigt företag för elsparkcyklarna, dock är det problematiskt om man inte når fram till någon som svarar, vilket inte fungerar i längden.

Eva- Li Skog tillägger att Örebro kommun arbetar med denna fråga men att det är svårt att få tag på företagen som äger elsparkcyklarna. Det kommer framöver krävas en markupplåtelse för företagen som verkar i stan med elsparkcyklar. Det innebär att det ska sökas ett tillstånd hos Polismyndigheten där Örebro kommun får yttra sig i frågan.

Beslut: Rådet återkommer till frågan.

b) Fråga kring avtalet med audiologiska kliniken från föregående protokoll Avtalet ska förlängas och frågan tas vidare till Hanna Swingborg som hanterar detta.

Beslut: Ärendet anses som hanterat.

15. Avslutning

Gunhild tackar för detta år och önskar samtliga God Jul och Gott nytt år.